



1 lipca 2011 r.

KOMUNIKAT PRASOWY

Wielka szansa dla turystyki na pograniczu polsko-saksońskim

Zatwierdzono 15 nowych projektów transgranicznych

W dniach 28/29 czerwca 2011 r. w Karpaczu odbyło się posiedzenie polsko-saksońskiego Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 - 2013.

Polsko-saksońskie gremium decyzyjne zatwierdziło 15 projektów, na których dofinansowanie przeznaczono kwotę 13,87 mln euro ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Od momentu uruchomienia Programu w 2009 r. zostało zakontraktowanych w formie projektów prawie 65 mln euro z łącznej kwoty 98,8 mln euro w ramach dostępnych środków pomocowych UE. Kwota środków EFRR obecnie dostępnych w Programie to około 34 mln euro.

Realizacja 11 z 15 zatwierdzonych projektów będzie koordynowana przez stronę polską, a koordynacja czterech projektów przypadnie stronie saksońskiej. W ramach osi priorytetowej 1 (Rozwój transgraniczny), służącej zmniejszaniu różnic infrastrukturalnych i ekonomicznych na terenie pogranicza, zostało zatwierdzonych 9 nowych projektów. Sześć kolejnych projektów zostało wybranych w ramach osi priorytetowej 2 (Transgraniczna integracja społeczna).

Prezentacja przykładowych projektów:

Komitet Monitorujący zatwierdził projekt w ramach działania „Oferta turystyczna i system informacyjny”. Gminy Piechowice i Demitz-Thumitz, działające w projekcie jako partnerzy współpracy, stworzą wspólną transgraniczną ofertę turystyki aktywnej. Podążając szlakiem prowadzącym z położonej w Karkonoszach wsi Piechowice, szczytującej się tradycją hutnictwa szkła do miejscowości Demitz-Thumitz na terenie Pogórza Łużyckiego turyści będą mieli okazję doświadczenia wpływu, jaki na region i jego historię wywarło rzemiosło i przemysł związany z obróbką szkła i granitu. Na początku i końcu szlaku przygotowana zostanie wspólna oferta turystyczna, obejmująca „Szklany Ogród” w Piechowicach oraz pełne atrakcji muzeum „Stara Szlifiernia Kamieni” w Demitz-Thumitz. Projekt przyczyni się do poprawy wspólnej infrastruktury turystycznej, obejmując swym zasięgiem wszystkich mieszkańców oraz turystów odwiedzających region.

W ramach działania „Ochrona zdrowia” Komitet Monitorujący przyjął wspólny projekt szpitala w Zgorzelcu i kliniki w Görlitz. Głównym elementem projektu jest stworzenie stałego transgranicznego połączenia teleradiologicznego pomiędzy obydwooma klinikami, dostosowanie standardów medycznych w zakresie diagnostyki obrazowej oraz poprawa usług medycznych po obydwu stronach granicy. Elementem projektu jest ponadto rozszerzenie transgranicznej współpracy lekarzy, obejmującej opracowanie wspólnych, jednolitych procedur postępowania w nagłych przypadkach jak i przewyciężenie barier językowych poprzez stworzenie wspólnej strony oraz słownika internetowego. W ten sposób będzie można tłumaczyć na dany język na przykład teksty specjalistyczne czy wypełnione w Internecie elektroniczne formularze pacjentów. Celem Projektu jest zapewnienie pacjentom z terenu Europamiasta Zgorzelec/Görlitz, wschodniej Saksonii



oraz zachodniej części województwa dolnośląskiego szybkiej pomocy medycznej na wysokim poziomie, w szczególności w dziedzinie traumatologii.

Kolejnym zatwierdzonym przez Komitet projektem było przedsięwzięcie w ramach działania „Wspieranie transgranicznej dostępności dziedzictwa kulturowego”, umiejscowione również w Europamieście Zgorzelec/Görlitz. Jednym z głównych zadań projektu jest opracowanie i dyskusja na temat historii położonego na wschodnim brzegu Nysy Łużyckiej obozu jenieckiego StaLag Villa. Po otwarciu archiwów konieczne będzie wykonanie szerokich prac badawczych i dokumentacyjnych. Planowane miejsce pamięci oraz centrum dokumentacyjne zapewnią rodzinom ponad 120.000 byłych jeńców obozu oraz innym zwiedzającym odpowiednią informację ze szczególnym uwzględnieniem zasług francuskiego kompozytora Oliviera Messiaen (1908-1992). W czasie pobytu w StaLagu Villa Messiaen skomponował „Kwartet na koniec czasu”, którego prapremiera miała miejsce w 1941 roku w obecności ponad 500 jeńców obozu. Multimedialne centrum spotkań będzie stanowić w przyszłości platformę dla działalności muzycznej i multimedialnej kreatywności młodzieży, pedagogów, artystów i pracowników naukowych jak i dla towarzyszących tej działalności imprez.

W ramach działania „Poprawa i rozwój infrastruktury turystycznej” Komitet Monitorujący zatwierdził wspólne przedsięwzięcie powiatów Żary i Görlitz oraz Gminy Zgorzelec pod tytułem „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-niemieckiego”. W ramach projektu planuje się poprawę i rozszerzenie bazy dla turystyki kajakowej, rowerowej i pieszej. Działania obejmą stworzenie wspólnej, spójnej sieci szlaków rowerowych, pieszych, konnych i wodnych po obydwu stronach Nysy Łużyckiej. W ramach przedsięwzięcia przewidziano zarówno poprawę oznakowania i spójności istniejących szlaków jak i budowę nowych tras rowerowych i pieszych, zejść i wyjść dla kajakarzy wzdłuż Nysy, miejsc odpoczynku dla turystów oraz ustawienie tablic informacyjnych.

Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudowy, Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje na temat procedury składania wniosków i dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy kierować na adres poczty elektronicznej kontakt@sn-pl.eu.

Dalsze informacje można uzyskać w SAB w:

Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-5550

e-mail: kontakt@sn-pl.eu

lub

biuro prasowe

Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-3821

e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de